ДОГОВОР № М
об оказании первичной медико-санитарной помощи несовершеннолетним

г. Слободской «Н » I o l  &JO /С  г.

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Слободская
центральная районная больница имени академика А.Н.Бакулева» в лице главного врача
Шиловой Екатерины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сац «Колобок» г.Слободского Кировской области (далее -
МКДОУ д/с «Колобок») в лице заведующего Кирпиченковой Татьяны Анатольевны, действующей
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, в соответствии
со статьей 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации» в целях организации оказания первичной медико-санитарной помощи
несовершеннолетним в период обучения и воспитания в МКДОУ д/с «Колобок», с Порядком
оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и
воспитания в образовательных организациях, утвержденным приказом министерства
здравоохранения Российской Федерации от 05.11.2013г. № 822н, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является оказание первичной медико-санитарной помощи
несовершеннолетним в период обучения и воспитания в образовательной организации.
1.2. Стороны договора исполняют обязанности и реализуют права без взаимных расчётов
(безвозмездно).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Создать условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья несовершеннолетних.
2.1.2. Предоставлять безвозмездно для деятельности медицинского работника Исполнителя
помещения, соответствующие условиям и требованиям для осуществления медицинской
деятельности.
2.1.3. Оснастить медицинский кабинет мебелью, оргтехникой и медицинскими изделиями
согласно стандарту оснащения (приложение № 3 к Порядку оказания медицинской помощи
несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных
организациях, утвержденного приказом от 05.11.2013 № 822н.).
2.1.5. Предоставлять Исполнителю копии полисов обязательного медицинского страхования и
СНИЛС воспитанников Учреждения.
2.1.6. Уведомить родителей воспитанников Учреждения об осмотрах и запланированных
медицинских мероприятиях в сроки, согласованные медицинским работником с руководителем
Учреждения.
2.1.7. Доводить до сведения родителей (законных представителей) воспитанников существенную
для медицинского обслуживания информацию (даты проведения профилактических прививок и
т.д.).

2.2. Учреждение имеет право:
2.2.1. Вносить предложения по совершенствованию организации медицинского обслуживания
воспитанников.
2.2.2. Присутствовать на мероприятиях Исполнителя, посвящённых вопросам охраны здоровья
воспитанников.
2.2.3. Согласовывать с Исполнителем порядок и условия медицинского обслуживания
воспитанников (должностные обязанности, график работы медицинского кабинета) в зависимости
от численности воспитанников, оснащённости медицинского кабинета, объёма и специфики
работы.
2.2.4. Своевременно получать информацию, необходимую для принятия мер по устранению
недостатков и улучшению медицинского обслуживания воспитанников.